
Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

OTS 2A_Komunikace v online výuce_Praktické úkoly_NJ    Strana 1 (celkem 3)     
Vytvořil JD, MB   Vytvořeno dne 30.07.2023 13:52:00 

OTS 2A: PRAKTICKÉ ÚKOLY (NĚMČINA) 

 

ÚKOL 1: POUŽITÍ L1 x L2 

Prostudujte si situace A-C níže a rozhodněte, zda je či není užití L1 v každé z nich efektivní. Svou volbu 

zdůvodněte. 

Pro situace, kdy je efektivnější užití L2, si připravte prezentaci/ověření porozumění v L2, které budete 

prezentovat na online schůzce s vedoucím lektorem. Můžete např. sdílet interaktivní tabuli s vizuální 

oporou nebo ostatním účastníkům klást otázky k ověření porozumění či do chatu napsat pravdivá či 

nepravdivá tvrzení.  

 

A. Začátečníci – prezentace gramatiky  

 

 
 

 

 

B. Středně pokročilí – porozumění slovní zásobě  

 

 
 

  



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

OTS 2A_Komunikace v online výuce_Praktické úkoly_NJ    Strana 2 (celkem 3)     
Vytvořil JD, MB   Vytvořeno dne 30.07.2023 13:52:00 

 

C. Pokročilí – prezentace slovní zásoby 

 

 

 

 

ÚKOL 2: FRÁZE ČASTO POUŽÍVANÉ VE TŘÍDĚ 

Připravte si 6 frází často používaných ve třídě.  Dvě fráze, které studenti slyší; dvě, které čtou, a dvě, 

které potřebují umět říct. 

Příklady frází: 

Was die Lerner hören. →  “Fragen Sie den Kollegen.” 

Was die Lerner lesen.  →  “Ordnen Sie zu.” 

Was die Lerner sagen. →  “Bitte, noch einmal.“ 

 

Připravte si 3 drilovací aktivity, pomocí kterých tyto fráze naučíte své kolegy na online schůzce 

s vedoucím lektorem. Příkladem drilovací aktivity může být doplňování chybějících slov. 

F_ _ _ _ _ Sie die Seite 15. 

Er _ _ _ _ _ _ Sie das Gespräch. 

Wie schr_ _ _ _  man das? 

 

 

  



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

OTS 2A_Komunikace v online výuce_Praktické úkoly_NJ    Strana 3 (celkem 3)     
Vytvořil JD, MB   Vytvořeno dne 30.07.2023 13:52:00 

 

ÚKOL 3: PŘIZPŮSOBENÍ JAZYKA ÚROVNI STUDENTŮ 

Přizpůsobte věty 1-3 (instrukce či vysvětlení neznámého slovíčka), tak aby byly srozumitelné 

studentům na úrovni A1-A2, ale aby zároveň zněly přirozeně a respektovaly pravidla vyučovaného 

jazyka. Připravte si věty tak, abyste je během online schůzky s vedoucím lektorem mohli sdílet na 

obrazovce. 

 

1. Vergleichen Sie diese zwei Bilder, wie unterscheiden Sie sich?  Wo sind die Sachen auf dem 

linken und wo auf dem rechten Bild? 

2. Stellen Sie sich vor, jemand hält Sie auf der Straße an und will wissen, wo das Postamt ist. 

Was sagen Sie? 

3. Flüstern bedeutet leise sprechen. 

 

 

ÚKOL 4: VYUŽITÍ ŽIVÝCH TITULKŮ  

Vyzkoušejte si funkci živých titulků v obou aplikacích, tedy v Zoom i MS Teams, abyste si byli jisti 

fungováním – jak rychle se titulky objevují a mizí nebo jestli vám bude aplikace dobře rozumět. 

Vytvořte snímek obrazovky, na kterém budou vidět titulky zobrazující, co říkáte (např. instrukce pro 

studenty). Buďte připraveni tento snímek sdílet na své obrazovce během online schůzky s vedoucím 

lektorem.  

 


